
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 stycznia 2019 r.

Poz. 168

OBWIESZCZENIE
ministra zdrowia

z dnia 9 stycznia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych 
z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 oraz z 2018 r. poz. 2243) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszcze-
nia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 23 lipca 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. z 2015 r. poz. 2027), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporządzeniem Mini-
stra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. poz. 923).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. poz. 923), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 168

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia 
z dnia 9 stycznia 2019 r. (poz. 168)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 23 lipca 2013 r.

w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wykaz oraz warunki realizacji świadczeń gwarantowanych z  zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, zwanych dalej 
„świadczeniami gwarantowanymi”;

2)	 poziom i sposób finansowania świadczeń gwarantowanych.

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:

1)	 lekarz specjalista – lekarza, który posiada specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w określonej dziedzinie medycyny;

1a)	 lekarz w trakcie specjalizacji – lekarza, który:

a)	 rozpoczął specjalizację w szczegółowej dziedzinie medycyny przed dniem 30 września 2014 r. – w przypadku 
posiadania specjalizacji II stopnia lub tytułu specjalisty w odpowiedniej dziedzinie medycyny, zgodnie z przepi-
sami wydanymi na podstawie art. 16 ust. 10, art. 16g ust. 1 oraz art. 16x ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. 
o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2018 r. poz. 617, z późn. zm.3)), oraz uzyskał potwierdzenie przez 
kierownika specjalizacji wiedzy i umiejętności umożliwiających samodzielną pracę,

b)	 ukończył pierwszy rok specjalizacji – w przypadku specjalizacji w innych niż wymienione w lit. a i c dziedzinach 
medycyny oraz uzyskał potwierdzenie przez kierownika specjalizacji wiedzy i  umiejętności umożliwiających 
samodzielną pracę,

c)	 ukończył drugi rok specjalizacji – w przypadku specjalizacji w dziedzinie okulistyki lub dermatologii i wenero-
logii oraz uzyskał potwierdzenie przez kierownika specjalizacji wiedzy i umiejętności umożliwiających samo-
dzielną pracę;

2)	 dzień – jeden dzień pobytu, którego celem jest leczenie uzdrowiskowe w warunkach stacjonarnych, albo jeden dzień, 
w którym wykonywane są zabiegi w warunkach ambulatoryjnych; w przypadku pobytu w warunkach stacjonarnych 
pierwszy dzień pobytu rozpoczyna się o godzinie 1400, a ostatni kończy się o godzinie 1200;

3)	 kierunek leczniczy – rodzaj i zakres świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych przez zakład lecznictwa uzdrowisko-
wego wynikający z dostępnych naturalnych surowców leczniczych, warunków klimatycznych i posiadanych urządzeń 
lecznictwa uzdrowiskowego;

4)	 lekarz uzdrowiskowy osób dorosłych – specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie medycyny fizykal-
nej i balneoklimatologii, lub specjalistę w dziedzinie fizjoterapii i balneoklimatologii, lub lekarza balneoklimatologii 
i medycyny fizykalnej, lub lekarza balneologii, lub lekarza balneologii i medycyny fizykalnej, lub lekarza w trakcie 
specjalizacji w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej, lub specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I  stopnia 
w dziedzinie rehabilitacji medycznej, lub lekarza rehabilitacji, lub lekarza rehabilitacji ogólnej, lub lekarza rehabilitacji 
w chorobach narządu ruchu, lub specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie chorób wewnętrznych, 
po kursie z podstaw balneologii, lub specjalistę w dziedzinie klinicznej tożsamej lub pokrewnej z kierunkiem leczni-
czym uzdrowiska, po kursie w zakresie podstaw balneologii;

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1515, 1532, 1544, 1552, 1669, 1925, 2192 
i 2429 oraz z 2019 r. poz. 60.

3) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650, 697, 1515, 1532, 1544, 1629, 1669 
i 2435 oraz z 2019 r. poz. 60 i 150.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 168

﻿

5)	 lekarz uzdrowiskowy dzieci – specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie medycyny fizykalnej i balneo- 
klimatologii, lub specjalistę w dziedzinie fizjoterapii i balneoklimatologii, lub lekarza balneoklimatologii i medycyny 
fizykalnej, lub lekarza balneologii, lub lekarza balneologii i medycyny fizykalnej, lub lekarza w trakcie specjalizacji 
w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej, lub specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I  stopnia w dziedzinie 
rehabilitacji medycznej, lub lekarza rehabilitacji, lub lekarza rehabilitacji ogólnej, lub lekarza rehabilitacji w chorobach 
narządu ruchu, lub specjalistę lub lekarza ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie pediatrii, po kursie w zakresie pod-
staw balneologii, lub specjalistę w dziedzinie klinicznej tożsamej lub pokrewnej z kierunkiem leczniczym uzdrowiska, 
po kursie w zakresie podstaw balneologii;

6)	 miejsce udzielania świadczeń – pomieszczenie lub zespół pomieszczeń w tej samej lokalizacji, powiązanych funkcjo-
nalnie i organizacyjnie, w celu wykonywania świadczeń gwarantowanych;

7)	 stanowisko wzmożonego nadzoru kardiologicznego – stanowisko wzmożonego nadzoru kardiologicznego, o którym 
mowa w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia wymagań, jakim powinny 
odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 496 i 2375).

§ 3. 1. Świadczenia gwarantowane obejmują:

1)	 uzdrowiskowe leczenie szpitalne dzieci w wieku od 3 do 18 lat;

2)	 uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dzieci w wieku od 7 do 18 lat;

3)	 uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dzieci w wieku od 3 do 6 lat pod opieką dorosłych;

4)	 uzdrowiskowe leczenie szpitalne dorosłych;

5)	 uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dorosłych;

6)	 uzdrowiskową rehabilitację dla dorosłych w szpitalu uzdrowiskowym;

7)	 uzdrowiskową rehabilitację dla dorosłych w sanatorium uzdrowiskowym;

8)	 uzdrowiskowe leczenie ambulatoryjne dorosłych i dzieci.

2. Świadczenia gwarantowane są udzielane w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej, o której mowa w art. 38 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1056), w warunkach:

1)	 ambulatoryjnych;

2)	 stacjonarnych.

3. Czas trwania leczenia uzdrowiskowego wynosi:

1)	 27 dni – dla świadczenia gwarantowanego, o którym mowa w ust. 1 pkt 1;

2)	 21 dni – dla świadczenia gwarantowanego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2–5;

3)	 28 dni – dla świadczenia gwarantowanego, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 i 7;

4)	 od 6 do 18 dni – dla świadczenia gwarantowanego, o którym mowa w ust. 1 pkt 8.

4. Czas trwania leczenia uzdrowiskowego, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 4 i 6, może być przedłużony jednokrotnie na 
okres nieprzekraczający czasu określonego odpowiednio w ust. 3 pkt 1–3, za zgodą oddziału wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia, który potwierdził skierowanie na leczenie uzdrowiskowe.

5. Zgody, o której mowa w ust. 4, udziela się na wniosek lekarza zakładu lecznictwa uzdrowiskowego nie później niż 
w terminie 2 dni roboczych od dnia wpływu wniosku do oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

6. Warunki realizacji świadczeń gwarantowanych określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 4. Świadczenia gwarantowane są udzielane zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, z wykorzystaniem 
metod diagnostyczno-terapeutycznych innych niż stosowane w medycynie niekonwencjonalnej, ludowej lub orientalnej.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 168

﻿

§ 5. W zakresie koniecznym do wykonania świadczeń gwarantowanych świadczeniodawca zapewnia świadczeniobior-
cy nieodpłatnie:

1)	 badania diagnostyczne;

2)	 leki i wyroby medyczne, w tym wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi i środki pomocnicze, zgodnie 
z art. 35 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

§ 6. 1. Ustala się następujące poziomy warunków zakwaterowania w sanatorium uzdrowiskowym, ze względu na stan-
dard pokoju:

1)	 poziom I:

a)	 pokój jednoosobowy z pełnym węzłem higieniczno-sanitarnym,

b)	 pokój jednoosobowy w studiu;

2)	 poziom II – pokój jednoosobowy bez pełnego węzła higieniczno-sanitarnego;

3)	 poziom III:

a)	 pokój dwuosobowy z pełnym węzłem higieniczno-sanitarnym,

b)	 pokój dwuosobowy w studiu;

4)	 poziom IV – pokój dwuosobowy bez pełnego węzła higieniczno-sanitarnego;

5)	 poziom V:

a)	 pokój wieloosobowy z pełnym węzłem higieniczno-sanitarnym,

b)	 pokój wieloosobowy w studiu;

6)	 poziom VI – pokój wieloosobowy bez pełnego węzła higieniczno-sanitarnego.

2. Przez pokój w studiu należy rozumieć jeden z dwóch lub więcej pokoi posiadających wspólną łazienkę i przedpokój.

3. Świadczeniobiorca dokonuje wyboru standardu pokoju, biorąc pod uwagę możliwości świadczeniodawcy.

§ 7. 1. Poziom finansowania przez świadczeniobiorcę kosztów wyżywienia i zakwaterowania w sanatorium uzdrowis- 
kowym za jeden dzień pobytu w przypadku świadczeń gwarantowanych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 i 7, określa 
załącznik nr 2 do rozporządzenia.

2. Odpłatność, o której mowa w art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej  
finansowanych ze środków publicznych, stanowi iloczyn liczby dni pobytu i poziomu finansowania przez świadczeniobiorcę 
częściowych kosztów wyżywienia i  zakwaterowania w  sanatorium uzdrowiskowym za jeden dzień pobytu określonych 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia. Odpłatność ta podlega waloryzacji o  sumaryczną wartość zmian średniorocznego 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, jeżeli w kolejnym roku lub kolejnych latach, licząc 
od ostatniej waloryzacji, zmiana lub suma zmian tego wskaźnika przekroczy poziom 5%.4)

3. Jeżeli pobyt świadczeniobiorcy w sanatorium uzdrowiskowym przypada w dwóch sezonach rozliczeniowych, odpłat-
ność, o której mowa w art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych, oblicza się, uwzględniając odpowiednio liczbę dni przypadającą w danym sezonie rozliczeniowym.

§ 8. 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych od dnia 1 stycznia 2014 r., 
z wyjątkiem przepisów dotyczących kosztów wyżywienia i zakwaterowania w sanatorium uzdrowiskowym za jeden dzień 
pobytu określonych w załączniku nr 2 do rozporządzenia, które stosuje się do świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych od 
dnia 1 października 2013 r.

4) 	 Zdanie drugie w brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017 r. zmieniającego rozpo-
rządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. poz. 923), które weszło w życie 
z dniem 26 maja 2017 r.



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 168

﻿

2. Do świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych przed dniem 1 stycznia 2014 r. stosuje się przepisy dotychczasowe, 
z wyjątkiem kosztów wyżywienia i zakwaterowania w sanatorium uzdrowiskowym za jeden dzień pobytu, do których prze-
pisy dotychczasowe stosuje się do dnia 30 września 2013 r.

3. Przepisy dotychczasowe stosuje się również do kosztów, o których mowa w ust. 2, jeżeli świadczeniobiorca rozpo-
czął leczenie w sanatorium uzdrowiskowym przed dniem 1 października 2013 r. i kontynuuje to leczenie po tym dniu.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 r.5)

5) 	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwa-
rantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. poz. 1136 i 1793, z 2010 r. poz. 1285 i 1698, z 2011 r. poz. 1224 oraz 
z 2012 r. poz. 971), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 85 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycz-
nych (Dz. U. poz. 696, z 2012 r. poz. 95 i 742 oraz z 2013 r. poz. 766).



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 168

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 
M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 z

 d
ni

a 
23

 li
pc

a 
20

13
 r.

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

W
A

R
U

N
K

I S
ZC

ZE
G

Ó
ŁO

W
E,

 JA
K

IE
 P

O
W

IN
N

I S
PE

ŁN
IA

Ć
 Ś

W
IA

D
C

ZE
N

IO
D

A
W

C
Y

 P
R

ZY
 U

D
ZI

EL
A

N
IU

 Ś
W

IA
D

C
ZE

Ń
 G

W
A

R
A

N
TO

W
A

N
Y

C
H

  
– 

U
ZD

R
O

W
IS

K
O

W
E 

LE
C

ZE
N

IE
 S

ZP
IT

A
LN

E,
 S

A
N

A
TO

R
Y

JN
E 

I A
M

B
U

LA
TO

R
Y

JN
E 

D
ZI

EC
I I

 D
O

R
O

SŁ
Y

C
H

 
 A

. 
W

a
ru

n
k

i 
s

z
c

z
e

g
ó

ło
w

e
, 

ja
k

ie
 p

o
w

in
n

i 
s

p
e

łn
ia

ć
 ś

w
ia

d
c

z
e

n
io

d
a

w
c

y
 p

rz
y

 u
d

z
ie

la
n

iu
 ś

w
ia

d
c

z
e

ń
  

g
w

a
ra

n
to

w
a

n
y

c
h

 –
 u

z
d

ro
w

is
k

o
w

e
 l

e
c

z
e

n
ie

 s
z

p
it

a
ln

e
 d

z
ie

c
i 

i 
d

o
ro

s
ły

c
h

 

 
Lp

. 
W

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

U
zd

ro
w

is
ko

w
e 

le
cz

en
ie

 s
zp

ita
ln

e 
dz

ie
ci

 
w

 w
ie

ku
 o

d 
3 

do
 1

8 
la

t 
U

zd
ro

w
is

ko
w

e 
le

cz
en

ie
 s

zp
ita

ln
e 

do
ro

sł
yc

h 

1
 

Pe
rs

on
el

  
1)

 
le

ka
rz

 p
ro

w
ad

zą
cy

 le
cz

en
ie

 –
 ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

  
1 

et
at

u 
na

 p
ie

rw
sz

e 
ro

zp
oc

zę
te

 5
0 

łó
że

k,
 k

aż
de

 k
ol

ej
ne

 
ro

zp
oc

zę
te

 łó
żk

o 
– 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 c

zę
śc

i w
ym

ia
ru

 
et

at
u 

pr
op

or
cj

on
al

ni
e 

do
 li

cz
by

 łó
że

k 
w

 o
dd

zi
al

e,
 b

ęd
ąc

y 
le

ka
rz

em
 u

zd
ro

w
is

ko
w

ym
 d

zi
ec

i; 
2)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ki
  –

  e
ta

t p
rz

el
ic

ze
ni

ow
y 

us
ta

la
ny

 z
go

dn
ie

  
z 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 z
 d

ni
a 

28
 g

ru
dn

ia
 2

01
2 

r. 
w

 s
pr

aw
ie

 s
po

so
bu

 u
st

al
an

ia
 m

in
im

al
ny

ch
 n

or
m

 z
at

ru
dn

ie
ni

a 
pi

el
ęg

ni
ar

ek
 i 

po
ło

żn
yc

h 
w

 p
od

m
io

ta
ch

 le
cz

ni
cz

yc
h 

ni
eb

ęd
ąc

yc
h 

pr
ze

ds
ię

bi
or

ca
m

i (
D

z.
 U

. p
oz

. 1
54

5)
, z

w
an

ym
 

da
le

j „
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a”

; 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 
po

si
ad

aj
ąc

y 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
ok

re
śl

on
e 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 M
in

is
tra

 
Zd

ro
w

ia
 z

 d
ni

a 
20

 li
pc

a 
20

11
 r.

 w
 s

pr
aw

ie
 k

w
al

ifi
ka

cj
i 

w
ym

ag
an

yc
h 

od
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ny

ch
 ro

dz
aj

ac
h 

st
an

ow
is

k 
pr

ac
y 

w
 p

od
m

io
ta

ch
 le

cz
ni

cz
yc

h 
ni

eb
ęd

ąc
yc

h 
pr

ze
ds

ię
bi

or
ca

m
i (

D
z.

 U
. p

oz
. 8

96
), 

zw
an

ym
 d

al
ej

 
„r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

em
 w

 s
pr

aw
ie

 k
w

al
ifi

ka
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
”. 

 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
  

1 
et

at
u 

na
 p

ie
rw

sz
e 

ro
zp

oc
zę

te
 5

0 
łó

że
k,

 k
aż

de
 k

ol
ej

ne
 

ro
zp

oc
zę

te
 łó

żk
o 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 c
zę

śc
i 

w
ym

ia
ru

 e
ta

tu
 p

ro
po

rc
jo

na
ln

ie
 d

o 
lic

zb
y 

łó
że

k 
w

 o
dd

zi
al

e,
 

bę
dą

cy
 le

ka
rz

em
 u

zd
ro

w
is

ko
w

ym
 o

só
b 

do
ro

sł
yc

h;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

  –
  e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
  

z 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
 

i d
ie

te
ty

ki
 p

os
ia

da
ją

cy
 k

w
al

ifi
ka

cj
e 

ok
re

śl
on

e 
 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 w
 s

pr
aw

ie
 k

w
al

ifi
ka

cj
i p

ra
co

w
ni

kó
w

. 

2
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń 

 
1)

 
ca

ło
do

bo
w

a 
 o

pi
ek

a 
le

ka
rs

ka
; 

2)
 

dy
żu

r l
ek

ar
sk

i w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 
1)

 
ca

ło
do

bo
w

a 
 o

pi
ek

a 
le

ka
rs

ka
; 

2)
 

dy
żu

r l
ek

ar
sk

i w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 

Za
łą
cz
ni
ki
 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 Z
dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 2

3 
lip

ca
 2

01
3 

r.

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
1

W
A
R
U
N
K
I S

ZC
ZE

G
Ó
ŁO

W
E,
 JA

K
IE
 P
O
W
IN
N
I S

PE
ŁN

IA
Ć
 Ś
W
IA
D
C
ZE

N
IO
D
A
W
C
Y
 P
R
ZY

 U
D
ZI
EL

A
N
IU
 Ś
W
IA
D
C
ZE

Ń
 G
W
A
R
A
N
TO

W
A
N
Y
C
H
  

– 
U
ZD

R
O
W
IS
K
O
W
E 
LE

C
ZE

N
IE
 S
ZP

IT
A
LN

E,
 S
A
N
A
TO

R
Y
JN
E 
I A

M
B
U
LA

TO
R
Y
JN
E 
D
ZI
EC

I I
 D
O
R
O
SŁ

Y
C
H



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 168

﻿

3)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 w
yk

on
yw

an
ia

 z
ab

ie
gó

w
 d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
dz

ie
ci

, w
 c

el
u:

 
a)

 
us

ta
le

ni
a 

i b
ie

żą
ce

go
 k

or
yg

ow
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

le
cz

en
ia

 
ba

ln
eo

lo
gi

cz
ne

go
 i 

fa
rm

ak
ol

og
ic

zn
eg

o,
 

b)
 

sp
ra

w
ow

an
ia

 o
pi

ek
i l

ek
ar

sk
ie

j; 
4)

 
ba

da
ni

e 
le

ka
rs

ki
e:

  
a)

 
w

st
ęp

ne
, w

 p
ie

rw
sz

ej
 d

ob
ie

 p
o 

pr
zy

ję
ci

u,
 

b)
 

co
ty

go
dn

io
w

e 
ko

nt
ro

ln
e,

 
c)

 
ko

ńc
ow

e,
 w

 c
ią

gu
 2

4 
go

dz
in

 p
rz

ed
 w

yp
is

em
; 

5)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

op
ie

ka
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 –
 d

yż
ur

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
  

w
 o

dd
zi

al
e 

al
bo

 z
m

ia
na

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń,
 

6)
 

do
da

tk
ow

e 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 k
on

su
lta

cj
e 

le
ka

rs
ki

e 
ni

ez
bę

dn
e 

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

le
cz

en
ia

; 
7)

 
co

dz
ie

nn
y 

po
ra

nn
y 

ob
ch

ód
 le

ka
rs

ko
-p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

; 
8)

 
co

dz
ie

nn
y 

w
ie

cz
or

ny
 o

bc
hó

d 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i; 

9)
 

za
bi

eg
i u

dz
ie

la
ne

 p
rz

ez
 6

 d
ni

 z
ab

ie
go

w
yc

h 
w

 ty
go

dn
iu

,  
w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

dz
ie

nn
yc

h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 w

 ty
go

dn
iu

, o
ra

z 
w

 s
ob

ot
y 

 
w

 c
yk

lu
 p

rz
ed

po
łu

dn
io

w
ym

; 
10

) 
co

 n
aj

m
ni

ej
 6

6 
za

bi
eg

ów
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ny

ch
 d

la
 je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 s
pr

aw
oz

da
w

cz
ym

, ś
re

dn
io

 c
o 

na
jm

ni
ej

  
3 

za
bi

eg
i d

zi
en

ni
e 

w
 ty

m
:  

a)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 z

as
ad

ni
cz

y 
za

bi
eg

 b
od

źc
ow

y 
 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 n

at
ur

al
ny

ch
 s

ur
ow

có
w

 le
cz

ni
cz

yc
h 

dz
ie

nn
ie

, 
b)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 2

 z
ab

ie
gi

 fi
zj

ot
er

ap
eu

ty
cz

ne
 d

zi
en

ni
e.

  

3)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 w
yk

on
yw

an
ia

 
za

bi
eg

ów
 d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
os

ób
 d

or
os

ły
ch

,  
w

 c
el

u:
 

a)
 

us
ta

le
ni

a 
i b

ie
żą

ce
go

 k
or

yg
ow

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 b

al
ne

ol
og

ic
zn

eg
o 

i f
ar

m
ak

ol
og

ic
zn

eg
o,

 
b)

 
sp

ra
w

ow
an

ia
 o

pi
ek

i l
ek

ar
sk

ie
j; 

4)
 

ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki

e:
  

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
co

ty
go

dn
io

w
e 

ko
nt

ro
ln

e,
 

c)
 

ko
ńc

ow
e,

 w
 c

ią
gu

 2
4 

go
dz

in
 p

rz
ed

 w
yp

is
em

; 
5)

 
ca

ło
do

bo
w

a 
op

ie
ka

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 –

 d
yż

ur
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

 
w

 o
dd

zi
al

e 
al

bo
 z

m
ia

na
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

6)
 

do
da

tk
ow

e 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 k
on

su
lta

cj
e 

le
ka

rs
ki

e 
ni

ez
bę

dn
e 

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

le
cz

en
ia

; 
7)

 
co

dz
ie

nn
y 

po
ra

nn
y 

ob
ch

ód
 le

ka
rs

ko
-p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

; 
8)

 
co

dz
ie

nn
y 

w
ie

cz
or

ny
 o

bc
hó

d 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i; 

9)
 

za
bi

eg
i u

dz
ie

la
ne

 p
rz

ez
 6

 d
ni

 z
ab

ie
go

w
yc

h 
w

 ty
go

dn
iu

, 
w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

dz
ie

nn
yc

h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 w

 ty
go

dn
iu

, o
ra

z 
w

 s
ob

ot
y 

w
 c

yk
lu

 p
rz

ed
po

łu
dn

io
w

ym
;  

10
) 

co
 n

aj
m

ni
ej

 5
4 

za
bi

eg
i f

iz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dl

a 
je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 s
pr

aw
oz

da
w

cz
ym

, ś
re

dn
io

 c
o 

na
jm

ni
ej

 3
 z

ab
ie

gi
 d

zi
en

ni
e 

w
 ty

m
: 

a)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 z

as
ad

ni
cz

y 
za

bi
eg

 b
od

źc
ow

y 
 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 n

at
ur

al
ny

ch
 s

ur
ow

có
w

 
le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ne

 d
zi

en
ni

e,
 

c)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
od

zi
em

ny
ch

 w
yr

ob
is

k 
gó

rn
ic

zy
ch

 c
o 

na
jm

ni
ej

 6
 g

od
zi

n 
dz

ie
nn

ie
 w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

za
bi

eg
ow

yc
h 

w
 k

om
or

ze
 s

ol
ne

j, 
d)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 w

yr
ob

is
k 

gó
rn

ic
zy

ch
 –

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 3

 n
oc

e 
(1

2 
go

dz
in

 p
om

ię
dz

y 
go

dz
in

ą 
20

:0
0 

a 
go

dz
in

ą 
8:

00
) w

 k
om

or
ze

 s
ol

ne
j. 

 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 168

﻿

3
 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
1)

 
za

kł
ad

 p
rz

yr
od

ol
ec

zn
ic

zy
 w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
or

az
 z

ap
ew

ni
en

ie
 n

ad
zo

ru
 n

ad
 u

dz
ie

la
ni

em
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 
za

kł
ad

zi
e 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j l
ub

 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii,

 lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 
− 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ró
w

no
w

aż
ni

ka
 e

ta
tu

 o
dp

ow
ia

da
ją

ce
go

 
cz

as
ow

i u
dz

ie
la

ny
ch

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
2)

 
le

ka
rz

 s
pr

aw
uj

ąc
y 

na
dz

ór
 m

oż
e 

re
al

iz
ow

ać
 le

cz
en

ie
 

pa
cj

en
tó

w
;  

3)
 

sa
la

 in
te

ns
yw

ne
go

 n
ad

zo
ru

 le
ka

rs
ko

-p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
eg

o,
  

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 
4)

 
st

an
ow

is
ko

 w
zm

oż
on

eg
o 

na
dz

or
u 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

 –
  

w
 p

rz
yp

ad
ku

 k
ie

ru
nk

u 
le

cz
ni

cz
eg

o 
uz

dr
ow

is
ka

: c
ho

ro
by

 
ka

rd
io

lo
gi

cz
ne

 i 
na

dc
iś

ni
en

ie
; 

5
) 

in
st

al
ac

ja
 p

rz
yw

oł
aw

cz
a 

w
 k

aż
dy

m
 p

om
ie

sz
cz

en
iu

  
(w

 p
ok

oj
ac

h 
i ł

az
ie

nk
ac

h)
; 

6)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
i z

ab
ie

go
w

a 
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń,
 p

rz
ys

to
so

w
an

a 
dl

a 
po

trz
eb

 d
zi

ec
i; 

7)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

  
w

 b
az

ie
 lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

 i 
za

bi
eg

ow
ej

; 
8)

 r
ea

liz
ac

ja
 o

bo
w

ią
zk

u 
ro

cz
ne

go
 p

rz
yg

ot
ow

an
ia

 
pr

ze
ds

zk
ol

ne
go

, o
bo

w
ią

zk
u 

sz
ko

ln
eg

o 
or

az
 o

bo
w

ią
zk

u 
na

uk
i 

na
 z

as
ad

ac
h 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 a

rt.
 7

1c
5)

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
  

7 
w

rz
eś

ni
a 

19
91

 r.
 o

 s
ys

te
m

ie
 o

św
ia

ty
 (D

z.
 U

. z
 2

01
8 

r. 
 

po
z.

 1
45

7,
 1

56
0,

16
69

 i 
22

45
); 

9)
 

op
ie

ka
 o

pi
ek

uń
cz

o-
w

yc
ho

w
aw

cz
a,

 z
go

dn
ie

 z
 o

bo
w

ią
zu

ją
cy

m
i 

pr
ze

pi
sa

m
i; 

10
) ś

w
ie

tli
ca

 i 
po

kó
j z

ab
aw

 z
 w

yp
os

aż
en

ie
m

; 
11

) w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
12

) p
ro

w
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j i
 p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

. 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

  w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 z
ap

ew
ni

en
ie

 n
ad

zo
ru

 n
ad

 u
dz

ie
la

ni
em

 
św

ia
dc

ze
ń 

w
 ty

m
 z

ak
ła

dz
ie

 p
rz

ez
 le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

  
w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 
a)

 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii,
 lu

b 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i i

 m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

b)
 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

m
ed

yc
zn

ej
, l

ub
 re

ha
bi

lit
ac

ji,
 lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
w

 c
ho

ro
ba

ch
 

na
rz

ąd
u 

ru
ch

u 
− 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ró
w

no
w

aż
ni

ka
 e

ta
tu

 o
dp

ow
ia

da
ją

ce
go

 
cz

as
ow

i u
dz

ie
la

ny
ch

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
2)

 
le

ka
rz

 s
pr

aw
uj

ąc
y 

na
dz

ór
 m

oż
e 

re
al

iz
ow

ać
 le

cz
en

ie
 

pa
cj

en
tó

w
; 

3)
 

sa
la

 in
te

ns
yw

ne
go

 n
ad

zo
ru

 le
ka

rs
ko

-p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
eg

o,
  

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 
4)

 
st

an
ow

is
ko

 w
zm

oż
on

eg
o 

na
dz

or
u 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

 –
  

w
 p

rz
yp

ad
ku

 k
ie

ru
nk

u 
le

cz
ni

cz
eg

o 
uz

dr
ow

is
ka

: c
ho

ro
by

 
ka

rd
io

lo
gi

cz
ne

 i 
na

dc
iś

ni
en

ie
; 

5)
 

in
st

al
ac

ja
 p

rz
yw

oł
aw

cz
a 

w
 k

aż
dy

m
 p

om
ie

sz
cz

en
iu

  
(w

 p
ok

oj
ac

h 
i ł

az
ie

nk
ac

h)
; 

6)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
i z

ab
ie

go
w

a 
w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
7)

 
br

ak
 b

ar
ie

r a
rc

hi
te

kt
on

ic
zn

yc
h 

dl
a 

os
ób

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 w
 b

az
ie

 lo
ka

lo
w

ej
, ż

yw
ie

ni
ow

ej
  

i z
ab

ie
go

w
ej

; 
8)

 
w

ła
śc

iw
a 

di
et

a;
 

9)
 

pr
ow

ad
ze

ni
e 

ed
uk

ac
ji 

zd
ro

w
ot

ne
j i

 p
ro

m
oc

ji 
zd

ro
w

ia
. 

     
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
5)

  U
ch

yl
on

y 
pr

ze
z 

ar
t. 

15
 p

kt
 1

14
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
4 

gr
ud

ni
a 

20
16

 r.
 –

 P
rz

ep
is

y 
w

pr
ow

ad
za

ją
ce

 u
st

aw
ę 

– 
Pr

aw
o 

oś
w

ia
to

w
e 

(D
z.

 U
. z

 2
01

7 
r. 

po
z.

 6
0)

, k
tó

ra
 w

es
zł

a 
w

 ż
yc

ie
 z

 
dn

ie
m

 1
 w

rz
eś

ni
a 

20
17

 r.
 

5)
	

U
ch
yl
on
y 
pr
ze
z 
ar
t. 
15
 p
kt
 1
14
 u
st
aw

y 
z 
dn
ia
 1
4 
gr
ud
ni
a 
20
16
 r.
 –
 P
rz
ep
is
y 
w
pr
ow

ad
za
ją
ce
 u
st
aw

ę 
– 
Pr
aw

o 
oś
w
ia
to
w
e 
(D
z.
 U
. z
 2
01
7 
r. 
po
z.
 6
0)
, k
tó
ra
 w
es
zł
a 
w
 ż
yc
ie
 z
 d
ni
em

 1
 w
rz
eś
ni
a 
20
17
 r.



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 168

﻿

B
. 

W
a

ru
n

k
i 

s
z

c
z

e
g

ó
ło

w
e

, 
ja

k
ie

 
p

o
w

in
n

i 
s

p
e

łn
ić

 
ś

w
ia

d
c

z
e

n
io

d
a

w
c

y
 

p
rz

y
 

u
d

z
ie

la
n

iu
 

ś
w

ia
d

c
z

e
ń

 
g

w
a

ra
n

to
w

a
n

y
c

h
 –

 u
z

d
ro

w
is

k
o

w
e

 l
e

c
z

e
n

ie
 s

a
n

a
to

ry
jn

e
 d

z
ie

c
i 

i 
d

o
ro

s
ły

c
h

 

Lp
. 

W
ar

un
ki

 re
al

iz
ac

ji 

U
zd

ro
w

is
ko

w
e 

le
cz

en
ie

  
sa

na
to

ry
jn

e 
dz

ie
ci

 
w

 w
ie

ku
 o

d 
3 

do
 6

 la
t p

od
 o

pi
ek

ą 
do

ro
sł

yc
h 

(w
 p

rz
yp

ad
ku

 d
zi

ec
i  

z 
m

óz
go

w
ym

 p
or

aż
en

ie
m

 
dz

ie
ci

ęc
ym

, s
ch

or
ze

ni
am

i 
ne

ur
ol

og
ic

zn
ym

i o
 z

bl
iż

on
ym

 
ob

ra
zi

e 
kl

in
ic

zn
ym

 –
 d

o 
la

t 1
8)

 

U
zd

ro
w

is
ko

w
e 

le
cz

en
ie

  
sa

na
to

ry
jn

e 
dz

ie
ci

 
w

 w
ie

ku
 o

d 
7 

do
 1

8 
la

t 
U

zd
ro

w
is

ko
w

e 
le

cz
en

ie
  

sa
na

to
ry

jn
e 

do
ro

sł
yc

h 

1
 

Pe
rs

on
el

  
1)

 
le

ka
rz

 p
ro

w
ad

zą
cy

 le
cz

en
ie

 –
 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 e
ta

tu
 

na
 p

ie
rw

sz
e 

ro
zp

oc
zę

te
 5

0 
łó

że
k,

 
ka

żd
e 

ko
le

jn
e 

ro
zp

oc
zę

te
 łó

żk
o 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 c
zę

śc
i 

w
ym

ia
ru

 e
ta

tu
 p

ro
po

rc
jo

na
ln

ie
 d

o 
lic

zb
y 

łó
że

k 
w

 o
dd

zi
al

e,
 b

ęd
ąc

y 
le

ka
rz

em
 u

zd
ro

w
is

ko
w

ym
 d

zi
ec

i 
lu

b 
le

ka
rz

em
 z

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
 

I s
to

pn
ia

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 
to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j  

z 
ki

er
un

ki
em

 le
cz

ni
cz

ym
 

uz
dr

ow
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii;

 
2)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ki
  –

  e
ta

t p
rz

el
ic

ze
ni

ow
y 

us
ta

la
ny

 z
go

dn
ie

  
z 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 w
 s

pr
aw

ie
 

m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 z

at
ru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 

do
 s

pr
aw

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 
po

si
ad

aj
ąc

y 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
ok

re
śl

on
e 

 
w

 ro
zp

or
zą

dz
en

iu
 w

 s
pr

aw
ie

 
kw

al
ifi

ka
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
. 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 e

ta
tu

 n
a 

pi
er

w
sz

e 
ro

zp
oc

zę
te

 5
0 

łó
że

k,
 k

aż
de

 
ko

le
jn

e 
ro

zp
oc

zę
te

 łó
żk

o 
– 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 c

zę
śc

i 
w

ym
ia

ru
 e

ta
tu

 p
ro

po
rc

jo
na

ln
ie

 d
o 

lic
zb

y 
łó

że
k 

w
 o

dd
zi

al
e,

 b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 d
zi

ec
i l

ub
 

le
ka

rz
em

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 le

cz
ni

cz
ym

 
uz

dr
ow

is
ka

, p
o 

ku
rs

ie
 w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 b

al
ne

ol
og

ii;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

  –
  e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 z

 ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 
w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 p
os

ia
da

ją
cy

 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
 o

kr
eś

lo
ne

  
w

 ro
zp

or
zą

dz
en

iu
 w

 s
pr

aw
ie

 
kw

al
ifi

ka
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
. 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
 e

ta
tu

 n
a 

pi
er

w
sz

e 
ro

zp
oc

zę
te

 7
0 

łó
że

k,
 k

aż
de

 
ko

le
jn

e 
ro

zp
oc

zę
te

 łó
żk

o 
– 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 c

zę
śc

i 
w

ym
ia

ru
 e

ta
tu

 p
ro

po
rc

jo
na

ln
ie

 d
o 

lic
zb

y 
łó

że
k 

w
 o

dd
zi

al
e,

 b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 o
só

b 
do

ro
sł

yc
h 

lu
b 

le
ka

rz
em

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j  

z 
ki

er
un

ki
em

 le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, 

po
 k

ur
si

e 
w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 

ba
ln

eo
lo

gi
i; 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

  –
  e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 z

 ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 
w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 
po

si
ad

aj
ąc

y 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
ok

re
śl

on
e 

 
w

 ro
zp

or
zą

dz
en

iu
 w

 s
pr

aw
ie

 
kw

al
ifi

ka
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
. 

2
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1)

 
za

pe
w

ni
en

ie
 d

os
tę

pu
 w

 g
od

zi
na

ch
 

w
yk

on
yw

an
ia

 z
ab

ie
gó

w
 d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
dz

ie
ci

 lu
b 

le
ka

rz
a 

ze
 s

pe
cj

al
iz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
 

1)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 
w

yk
on

yw
an

ia
 z

ab
ie

gó
w

 d
o 

le
ka

rz
a 

uz
dr

ow
is

ko
w

eg
o 

dz
ie

ci
 lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 

1)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 
w

yk
on

yw
an

ia
 z

ab
ie

gó
w

 d
o 

le
ka

rz
a 

uz
dr

ow
is

ko
w

eg
o 

os
ób

 d
or

os
ły

ch
 lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 s
pe

cj
al

iz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 168

﻿

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 
lu

b 
po

kr
ew

ne
j z

 k
ie

ru
nk

ie
m

 
le

cz
ni

cz
ym

 u
zd

ro
w

is
ka

, p
o 

ku
rs

ie
 

w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii,

  
w

 c
el

u:
 

a)
 

us
ta

le
ni

a 
i b

ie
żą

ce
go

 
ko

ry
go

w
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

le
cz

en
ia

 b
al

ne
ol

og
ic

zn
eg

o 
 

i f
ar

m
ak

ol
og

ic
zn

eg
o,

 
b)

 
sp

ra
w

ow
an

ia
 o

pi
ek

i l
ek

ar
sk

ie
j; 

2)
 

ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki

e:
 

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
ko

nt
ro

ln
e,

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 ra

zy
  

w
 tr

ak
ci

e 
po

by
tu

, 
c)

 
ko

ńc
ow

e,
 w

 c
ią

gu
 2

4 
go

dz
in

 
pr

ze
d 

w
yp

is
em

; 
3)

 
za

pe
w

ni
en

ie
 p

om
oc

y 
le

ka
rz

a 
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ag

łe
go

 
za

ch
or

ow
an

ia
 p

ac
je

nt
a 

 
w

 g
od

zi
na

ch
 p

op
oł

ud
ni

ow
yc

h,
 

w
ie

cz
or

ny
ch

 i 
no

cn
yc

h 
– 

na
 

w
ez

w
an

ie
 p

ie
lę

gn
ia

rk
i; 

4)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

op
ie

ka
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 
– 

dy
żu

r p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
 w

 o
dd

zi
al

e 
al

bo
 z

m
ia

na
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

  
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
 

5)
 

co
dz

ie
nn

y 
w

ie
cz

or
ny

 o
bc

hó
d 

pi
el

ęg
ni

ar
sk

i; 
6)

 
za

bi
eg

i u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 

za
bi

eg
ow

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

dz
ie

nn
yc

h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
  

w
 ty

go
dn

iu
, o

ra
z 

w
 s

ob
ot

y 
w

 c
yk

lu
 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
ym

; 
7)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 5

4 
za

bi
eg

i 
fiz

jo
te

ra
pe

ut
yc

zn
e 

dl
a 

je
dn

eg
o 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j  

z 
ki

er
un

ki
em

 le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, 

po
 k

ur
si

e 
w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 

ba
ln

eo
lo

gi
i, 

w
 c

el
u:

 
a)

 
us

ta
le

ni
a 

i b
ie

żą
ce

go
 

ko
ry

go
w

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 

ba
ln

eo
lo

gi
cz

ne
go

  
i f

ar
m

ak
ol

og
ic

zn
eg

o,
 

b)
 

sp
ra

w
ow

an
ia

 o
pi

ek
i l

ek
ar

sk
ie

j; 
2)

 
ba

da
ni

e 
le

ka
rs

ki
e:

 
a)

 
w

st
ęp

ne
, w

 p
ie

rw
sz

ej
 d

ob
ie

 p
o 

pr
zy

ję
ci

u,
 

b)
 

ko
nt

ro
ln

e,
 c

o 
na

jm
ni

ej
 2

 ra
zy

  
w

 tr
ak

ci
e 

po
by

tu
 

c)
 

ko
ńc

ow
e,

 w
 c

ią
gu

 2
4 

go
dz

in
 

pr
ze

d 
w

yp
is

em
; 

3)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 p
om

oc
y 

le
ka

rz
a 

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ag
łe

go
 z

ac
ho

ro
w

an
ia

 
pa

cj
en

ta
 w

 g
od

zi
na

ch
 

po
po

łu
dn

io
w

yc
h,

 w
ie

cz
or

ny
ch

  
i n

oc
ny

ch
 –

 n
a 

w
ez

w
an

ie
  

pi
el

ęg
ni

ar
ki

; 
4)

 
ca

ło
do

bo
w

a 
op

ie
ka

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 –

 
dy

żu
r p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

 w
 o

dd
zi

al
e 

al
bo

 
zm

ia
na

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
5)

 
co

dz
ie

nn
y 

w
ie

cz
or

ny
 o

bc
hó

d 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i; 

6)
 

za
bi

eg
i u

dz
ie

la
ne

 p
rz

ez
 6

 d
ni

 
za

bi
eg

ow
yc

h 
w

 ty
go

dn
iu

, w
 d

w
óc

h 
cy

kl
ac

h 
dz

ie
nn

yc
h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
  

w
 ty

go
dn

iu
, o

ra
z 

w
 s

ob
ot

y 
w

 c
yk

lu
 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
ym

; 
7)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 5

4 
za

bi
eg

i 
fiz

jo
te

ra
pe

ut
yc

zn
e 

dl
a 

je
dn

eg
o 

pa
cj

en
ta

 w
 o

kr
es

ie
 s

pr
aw

oz
da

w
cz

ym
, 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 le

cz
ni

cz
ym

 
uz

dr
ow

is
ka

, p
o 

ku
rs

ie
 w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 b

al
ne

ol
og

ii,
 w

 c
el

u:
 

a)
 

us
ta

le
ni

a 
i b

ie
żą

ce
go

 
ko

ry
go

w
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

le
cz

en
ia

 
ba

ln
eo

lo
gi

cz
ne

go
  

i f
ar

m
ak

ol
og

ic
zn

eg
o,

 
b)

 
sp

ra
w

ow
an

ia
 o

pi
ek

i l
ek

ar
sk

ie
j; 

2)
 

ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki

e:
 

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
ko

nt
ro

ln
e,

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 ra

zy
  

w
 tr

ak
ci

e 
po

by
tu

, 
c)

 
ko

ńc
ow

e,
 w

 c
ią

gu
 2

4 
go

dz
in

 
pr

ze
d 

w
yp

is
em

; 
  3

)  
do

da
tk

ow
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 

ko
ns

ul
ta

cj
e 

le
ka

rs
ki

e 
ni

ez
bę

dn
e 

do
 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

le
cz

en
ia

; 
4)

 
za

pe
w

ni
en

ie
 p

om
oc

y 
le

ka
rz

a 
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ag

łe
go

 z
ac

ho
ro

w
an

ia
 

pa
cj

en
ta

 w
 g

od
zi

na
ch

 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 w

ie
cz

or
ny

ch
  

i n
oc

ny
ch

 –
 n

a 
w

ez
w

an
ie

 
pi

el
ęg

ni
ar

ki
; 

5)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

op
ie

ka
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 –
 

dy
żu

r p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
 w

 o
dd

zi
al

e 
al

bo
 

zm
ia

na
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

6)
 

co
dz

ie
nn

y 
w

ie
cz

or
ny

 o
bc

hó
d 

pi
el

ęg
ni

ar
sk

i; 
7)

 
za

bi
eg

i u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 

za
bi

eg
ow

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

dz
ie

nn
yc

h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
  

w
 ty

go
dn

iu
, o

ra
z 

w
 s

ob
ot

y 
w

 c
yk

lu
 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
ym

; 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 168

﻿

pa
cj

en
ta

 w
 o

kr
es

ie
 

sp
ra

w
oz

da
w

cz
ym

, ś
re

dn
io

 c
o 

na
jm

ni
ej

 3
 z

ab
ie

gi
 d

zi
en

ni
e,

  
w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 b

od
źc

ow
y 

 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 
na

tu
ra

ln
yc

h 
su

ro
w

có
w

 
le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dz

ie
nn

ie
. 

  

śr
ed

ni
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 3
 z

ab
ie

gi
 d

zi
en

ni
e,

 
w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 

bo
dź

co
w

y 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 
na

tu
ra

ln
yc

h 
su

ro
w

có
w

 
le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dz

ie
nn

ie
. 

 

8)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 5
4 

za
bi

eg
i 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dl

a 
je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

ym
, ś

re
dn

io
 c

o 
na

jm
ni

ej
 3

 z
ab

ie
gi

 d
zi

en
ni

e,
 w

 ty
m

: 
a)

 c
o 

na
jm

ni
ej

 1
 z

as
ad

ni
cz

y 
za

bi
eg

 
bo

dź
co

w
y 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 

na
tu

ra
ln

yc
h 

su
ro

w
có

w
 

le
cz

ni
cz

yc
h 

dz
ie

nn
ie

, 
b)

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 z

ab
ie

gi
 

fiz
jo

te
ra

pe
ut

yc
zn

e 
dz

ie
nn

ie
, 

c)
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 

w
yr

ob
is

k 
gó

rn
ic

zy
ch

 c
o 

na
jm

ni
ej

  
6 

go
dz

in
 d

zi
en

ni
e 

w
 2

 c
yk

la
ch

 
za

bi
eg

ow
yc

h 
w

 k
om

or
ze

 s
ol

ne
j, 

 
d)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 

w
yr

ob
is

k 
gó

rn
ic

zy
ch

 –
 c

o 
na

jm
ni

ej
 

3 
no

ce
 (1

2 
go

dz
in

 p
om

ię
dz

y 
go

dz
in

ą 
20

:0
0 

a 
8:

00
) w

 k
om

or
ze

 
so

ln
ej

. 
3

 
Po

zo
st

ał
e 

w
ym

ag
an

ia
 

 
1)

 
za

kł
ad

 p
rz

yr
od

ol
ec

zn
ic

zy
  

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ni
e 

da
le

j n
iż

 5
00

 m
 o

d 
m

ie
js

ca
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
or

az
 

za
pe

w
ni

en
ie

 n
ad

zo
ru

 n
ad

 
ud

zi
el

an
ie

m
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 
za

kł
ad

zi
e 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j l
ub

 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii,

 lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 
re

ha
bi

lit
ac

ji,
 lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

 w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
lu

b 
ni

e 
da

le
j n

iż
 

50
0 

m
 o

d 
m

ie
js

ca
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 z
ap

ew
ni

en
ie

 n
ad

zo
ru

 n
ad

 
ud

zi
el

an
ie

m
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 z
ak

ła
dz

ie
 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j l
ub

 b
al

ne
ok

lim
at

ol
og

ii,
 

lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 
re

ha
bi

lit
ac

ji,
 lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 
‒ 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ró
w

no
w

aż
ni

ka
 e

ta
tu

 
od

po
w

ia
da

ją
ce

go
 c

za
so

w
i u

dz
ie

la
ny

ch
 

św
ia

dc
ze

ń;
  

1)
 z

ak
ła

d 
pr

zy
ro

do
le

cz
ni

cz
y 

w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
lu

b 
ni

e 
da

le
j n

iż
 

50
0 

m
 o

d 
m

ie
js

ca
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 z
ap

ew
ni

en
ie

 n
ad

zo
ru

 n
ad

 
ud

zi
el

an
ie

m
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 z
ak

ła
dz

ie
 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j l
ub

 b
al

ne
ok

lim
at

ol
og

ii,
 

lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 
re

ha
bi

lit
ac

ji,
 lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 
‒ 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ró
w

no
w

aż
ni

ka
 e

ta
tu

 
od

po
w

ia
da

ją
ce

go
 c

za
so

w
i u

dz
ie

la
ny

ch
 

św
ia

dc
ze

ń;
  



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 168

﻿

− 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 
et

at
u 

od
po

w
ia

da
ją

ce
go

 c
za

so
w

i 
ud

zi
el

an
yc

h 
św

ia
dc

ze
ń;

 
2)

 
le

ka
rz

 s
pr

aw
uj

ąc
y 

na
dz

ór
 m

oż
e 

re
al

iz
ow

ać
 le

cz
en

ie
 p

ac
je

nt
ów

  
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

os
ia

da
ni

a 
za

kł
ad

u 
pr

zy
ro

do
le

cz
ni

cz
eg

o 
w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
3)

 
ba

za
 h

ot
el

ow
a,

 ż
yw

ie
ni

ow
a 

 
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
lu

b 
ud

os
tę

pn
io

na
 w

 in
ny

m
 

m
ie

js
cu

, n
ie

 d
al

ej
 n

iż
 2

00
 m

  
od

 m
ie

js
ca

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń,
 

z 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 p
ot

rz
eb

 
za

kw
at

er
ow

an
ia

 d
zi

ec
ka

  
z 

op
ie

ku
ne

m
; 

4)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 w
 b

az
ie

 
lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

  
i z

ab
ie

go
w

ej
, o

 p
ro

fil
u 

– 
le

cz
en

ie
 

sc
ho

rz
eń

 re
um

at
ol

og
ic

zn
yc

h,
 

or
to

pe
dy

cz
ny

ch
, n

eu
ro

lo
gi

cz
ny

ch
 

i u
kł

ad
u 

kr
ąż

en
ia

; 
5)

 
re

al
iz

ac
ja

 o
bo

w
ią

zk
u 

ro
cz

ne
go

 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 p
rz

ed
sz

ko
ln

eg
o,

 
ob

ow
ią

zk
u 

sz
ko

ln
eg

o 
or

az
 

ob
ow

ią
zk

u 
na

uk
i n

a 
za

sa
da

ch
 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 a

rt.
 7

1c
5)

 u
st

aw
y 

 
z 

dn
ia

 7
 w

rz
eś

ni
a 

19
91

 r.
  

o 
sy

st
em

ie
 o

św
ia

ty
; 

6)
 

św
ie

tli
ca

 i 
po

kó
j z

ab
aw

 z
e 

st
os

ow
ny

m
 w

yp
os

aż
en

ie
m

; 
7)

 
w

ła
śc

iw
a 

di
et

a;
 

8)
 

pr
ow

ad
ze

ni
e 

ed
uk

ac
ji 

zd
ro

w
ot

ne
j 

i p
ro

m
oc

ji 
zd

ro
w

ia
. 

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 p
ac

je
nt

ów
  

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
os

ia
da

ni
a 

za
kł

ad
u 

pr
zy

ro
do

le
cz

ni
cz

eg
o 

w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ud
os

tę
pn

io
na

 w
 in

ny
m

 m
ie

js
cu

, n
ie

 
da

le
j n

iż
 2

00
 m

 o
d 

m
ie

js
ca

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
  

4)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 w
 b

az
ie

 
lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

 i 
za

bi
eg

ow
ej

,  
o 

pr
of

ilu
 –

 le
cz

en
ie

 s
ch

or
ze

ń 
re

um
at

ol
og

ic
zn

yc
h,

 o
rto

pe
dy

cz
ny

ch
, 

ne
ur

ol
og

ic
zn

yc
h 

i u
kł

ad
u 

kr
ąż

en
ia

; 
5)

 
re

al
iz

ac
ja

 o
bo

w
ią

zk
u 

ro
cz

ne
go

 
pr

zy
go

to
w

an
ia

 p
rz

ed
sz

ko
ln

eg
o,

 
ob

ow
ią

zk
u 

sz
ko

ln
eg

o 
or

az
 o

bo
w

ią
zk

u 
na

uk
i n

a 
za

sa
da

ch
 o

kr
eś

lo
ny

ch
  

w
 a

rt.
 7

1c
5)

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 7

 w
rz

eś
ni

a 
19

91
 r.

 o
 s

ys
te

m
ie

 o
św

ia
ty

;  
6)

 
op

ie
ka

 o
pi

ek
uń

cz
o-

w
yc

ho
w

aw
cz

a,
 

zg
od

ni
e 

z 
ob

ow
ią

zu
ją

cy
m

i p
rz

ep
is

am
i; 

7)
 

św
ie

tli
ca

 i 
po

kó
j z

ab
aw

 z
e 

st
os

ow
ny

m
 

w
yp

os
aż

en
ie

m
; 

8)
 

w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
9)

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j  
i p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

.  

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 p
ac

je
nt

ów
  

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
os

ia
da

ni
a 

za
kł

ad
u 

pr
zy

ro
do

le
cz

ni
cz

eg
o 

w
 m

ie
js

cu
 

ud
zi

el
an

ia
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ud
os

tę
pn

io
na

 w
 in

ny
m

 m
ie

js
cu

, n
ie

 
da

le
j n

iż
 2

00
 m

 o
d 

m
ie

js
ca

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

  
4)

 
br

ak
 b

ar
ie

r a
rc

hi
te

kt
on

ic
zn

yc
h 

dl
a 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 w

 b
az

ie
 

lo
ka

lo
w

ej
, ż

yw
ie

ni
ow

ej
 i 

za
bi

eg
ow

ej
, 

o 
pr

of
ilu

 –
 le

cz
en

ie
 s

ch
or

ze
ń 

re
um

at
ol

og
ic

zn
yc

h,
 o

rto
pe

dy
cz

ny
ch

, 
ne

ur
ol

og
ic

zn
yc

h 
i u

kł
ad

u 
kr

ąż
en

ia
; 

5)
 

w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
6)

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j  
i p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

.  

    



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 168

﻿

C
. 

W
a

ru
n

k
i 

s
z

c
z

e
g

ó
ło

w
e

, 
ja

k
ie

 
p

o
w

in
n

i 
s

p
e

łn
ić

 
ś

w
ia

d
c

z
e

n
io

d
a

w
c

y
 

p
rz

y
 

u
d

z
ie

la
n

iu
 

ś
w

ia
d

c
z

e
ń

 
g

w
a

ra
n

to
w

a
n

y
c

h
 w

 r
a

m
a

c
h

 r
e

h
a

b
il

it
a

c
ji

 u
z

d
ro

w
is

k
o

w
e

j 

 
Lp

.  
W

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

U
zd

ro
w

is
ko

w
a 

re
ha

bi
lit

ac
ja

 d
or

os
ły

ch
 w

 s
zp

ita
lu

 
uz

dr
ow

is
ko

w
ym

 
U

zd
ro

w
is

ko
w

a 
re

ha
bi

lit
ac

ja
 d

or
os

ły
ch

 w
 s

an
at

or
iu

m
 

uz
dr

ow
is

ko
w

ym
 

1
 

Pe
rs

on
el

 
1)

 
le

ka
rz

 p
ro

w
ad

zą
cy

 le
cz

en
ie

 –
 ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
1 

et
at

u 
na

 p
ie

rw
sz

e 
ro

zp
oc

zę
te

 4
0 

łó
że

k,
 k

aż
de

 k
ol

ej
ne

 
ro

zp
oc

zę
te

 łó
żk

o 
– 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 c

zę
śc

i 
w

ym
ia

ru
 e

ta
tu

 p
ro

po
rc

jo
na

ln
ie

 d
o 

lic
zb

y 
łó

że
k 

 
w

 o
dd

zi
al

e,
 b

ęd
ąc

y 
le

ka
rz

em
 u

zd
ro

w
is

ko
w

ym
 o

só
b 

do
ro

sł
yc

h;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

 –
 e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
  

z 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
 

i d
ie

te
ty

ki
 p

os
ia

da
ją

cy
 k

w
al

ifi
ka

cj
e 

ok
re

śl
on

e 
 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

 w
 s

pr
aw

ie
 k

w
al

ifi
ka

cj
i p

ra
co

w
ni

kó
w

. 

1)
 

le
ka

rz
 p

ro
w

ad
zą

cy
 le

cz
en

ie
 –

 ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
  

1 
et

at
u 

na
 p

ie
rw

sz
e 

ro
zp

oc
zę

te
 7

0 
łó

że
k,

 k
aż

de
 k

ol
ej

ne
 

ro
zp

oc
zę

te
 łó

żk
o 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

co
 n

aj
m

ni
ej

 c
zę

śc
i w

ym
ia

ru
 

et
at

u 
pr

op
or

cj
on

al
ni

e 
do

 li
cz

by
 łó

że
k 

w
 o

dd
zi

al
e,

 b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 o
só

b 
do

ro
sł

yc
h 

lu
b 

le
ka

rz
em

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j z

 k
ie

ru
nk

ie
m

 le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 
w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
 b

al
ne

ol
og

ii;
 

2)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ki

 –
 e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
  

z 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

m
 w

 s
pr

aw
ie

 m
in

im
al

ny
ch

 n
or

m
 

za
tru

dn
ie

ni
a;

 
3)

 
po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 –
 s

pe
cj

al
is

ta
 d

o 
sp

ra
w

 ż
yw

ie
ni

a 
i d

ie
te

ty
ki

 
po

si
ad

aj
ąc

y 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
ok

re
śl

on
e 

w
 ro

zp
or

zą
dz

en
iu

  
w

 s
pr

aw
ie

 k
w

al
ifi

ka
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
. 

 

2
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1)

 
ca

ło
do

bo
w

a 
op

ie
ka

 le
ka

rs
ka

; 
2)

 
dy

żu
r l

ek
ar

sk
i w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
 

3)
 

za
pe

w
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 w
yk

on
yw

an
ia

 
za

bi
eg

ów
 d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
os

ób
 d

or
os

ły
ch

 
lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 s
pe

cj
al

iz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 

le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
w

 c
el

u:
 

a)
 

us
ta

le
ni

a 
i b

ie
żą

ce
go

 k
or

yg
ow

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 b

al
ne

ol
og

ic
zn

eg
o 

i f
ar

m
ak

ol
og

ic
zn

eg
o,

 
b)

 
do

ra
źn

yc
h 

in
te

rw
en

cj
i l

ek
ar

sk
ic

h;
 

4)
 

ba
da

ni
e 

le
ka

rs
ki

e:
 

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
co

ty
go

dn
io

w
e 

ko
nt

ro
ln

e,
 

c)
 

ko
ńc

ow
e,

 w
 c

ią
gu

 2
4 

go
dz

in
 p

rz
ed

 w
yp

is
em

; 
5)

 
do

da
tk

ow
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 k

on
su

lta
cj

e 
le

ka
rs

ki
e 

ni
ez

bę
dn

e 
do

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
le

cz
en

ia
; 

1)
 z

ap
ew

ni
en

ie
 d

os
tę

pu
 w

 g
od

zi
na

ch
 w

yk
on

yw
an

ia
 z

ab
ie

gó
w

 
do

 le
ka

rz
a 

uz
dr

ow
is

ko
w

eg
o 

os
ób

 d
or

os
ły

ch
 lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 le

cz
ni

cz
ym

 u
zd

ro
w

is
ka

, p
o 

ku
rs

ie
 

w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii,

 w
 c

el
u:

 
a)

 
us

ta
le

ni
a 

i b
ie

żą
ce

go
 k

or
yg

ow
an

ia
 p

ro
gr

am
u 

le
cz

en
ia

 
ba

ln
eo

lo
gi

cz
ne

go
 i 

fa
rm

ak
ol

og
ic

zn
eg

o,
 

b)
 

do
ra

źn
yc

h 
in

te
rw

en
cj

i l
ek

ar
sk

ic
h;

 
2)

 b
ad

an
ie

 le
ka

rs
ki

e:
 

a)
 

w
st

ęp
ne

, w
 p

ie
rw

sz
ej

 d
ob

ie
 p

o 
pr

zy
ję

ci
u,

 
b)

 
ko

nt
ro

ln
e,

 c
o 

na
jm

ni
ej

 2
 ra

zy
 w

 tr
ak

ci
e 

po
by

tu
, 

c)
 

ko
ńc

ow
e,

 w
 c

ią
gu

 2
4 

go
dz

in
 p

rz
ed

 w
yp

is
em

; 
3)

 d
od

at
ko

w
e 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 k

on
su

lta
cj

e 
le

ka
rs

ki
e 

ni
ez

bę
dn

e 
do

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
le

cz
en

ia
; 

4)
 c

ał
od

ob
ow

a 
op

ie
ka

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 –

 d
yż

ur
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

  
w

 o
dd

zi
al

e 
al

bo
 z

m
ia

na
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 168

﻿

6)
 

ca
ło

do
bo

w
a 

op
ie

ka
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ka

 –
 d

yż
ur

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
 

w
 o

dd
zi

al
e 

al
bo

 z
m

ia
na

 p
ie

lę
gn

ia
rs

ka
 w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
7)

 
co

dz
ie

nn
y 

po
ra

nn
y 

ob
ch

ód
 le

ka
rs

ko
-p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

; 
8)

 
co

dz
ie

nn
y 

w
ie

cz
or

ny
 o

bc
hó

d 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i; 

9)
 

za
bi

eg
i u

dz
ie

la
ne

 p
rz

ez
 6

 d
ni

 z
ab

ie
go

w
yc

h 
w

 ty
go

dn
iu

, 
w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

dz
ie

nn
yc

h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 w

 ty
go

dn
iu

, o
ra

z 
w

 s
ob

ot
y 

w
 c

yk
lu

 p
rz

ed
po

łu
dn

io
w

ym
; 

10
) 

co
 n

aj
m

ni
ej

 9
6 

za
bi

eg
ów

 fi
zj

ot
er

ap
eu

ty
cz

ny
ch

 d
la

 
je

dn
eg

o 
pa

cj
en

ta
 w

 o
kr

es
ie

 s
pr

aw
oz

da
w

cz
ym

, ś
re

dn
io

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 4

 z
ab

ie
gi

 d
zi

en
ni

e 
w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 b

od
źc

ow
y 

 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 n
at

ur
al

ny
ch

 s
ur

ow
có

w
 

le
cz

ni
cz

yc
h 

dz
ie

nn
ie

, 
b)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 3

 z
ab

ie
gi

 fi
zj

ot
er

ap
eu

ty
cz

ne
 d

zi
en

ni
e.

 

5)
 c

od
zi

en
ny

 w
ie

cz
or

ny
 o

bc
hó

d 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i; 

6)
 z

ap
ew

ni
en

ie
 p

om
oc

y 
le

ka
rz

a 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ag
łe

go
 

za
ch

or
ow

an
ia

 p
ac

je
nt

a 
w

 g
od

zi
na

ch
 p

op
oł

ud
ni

ow
yc

h,
 

w
ie

cz
or

ny
ch

 i 
no

cn
yc

h 
– 

na
 w

ez
w

an
ie

 p
ie

lę
gn

ia
rk

i; 
7)

 z
ab

ie
gi

 u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 z

ab
ie

go
w

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
,  

w
 d

w
óc

h 
cy

kl
ac

h 
dz

ie
nn

yc
h 
– 

pr
ze

dp
oł

ud
ni

ow
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 p

rz
ez

 5
 d

ni
 w

 ty
go

dn
iu

, o
ra

z 
w

 s
ob

ot
y 

 
w

 c
yk

lu
 p

rz
ed

po
łu

dn
io

w
ym

; 
8)

 c
o 

na
jm

ni
ej

 9
6 

za
bi

eg
ów

 fi
zj

ot
er

ap
eu

ty
cz

ny
ch

 d
la

 je
dn

eg
o 

pa
cj

en
ta

 w
 o

kr
es

ie
 s

pr
aw

oz
da

w
cz

ym
, ś

re
dn

io
 c

o 
na

jm
ni

ej
  

4 
za

bi
eg

i d
zi

en
ni

e 
w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 b

od
źc

ow
y 

 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 n
at

ur
al

ny
ch

 s
ur

ow
có

w
 le

cz
ni

cz
yc

h 
dz

ie
nn

ie
, 

b)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 3
 z

ab
ie

gi
 fi

zj
ot

er
ap

eu
ty

cz
ne

 d
zi

en
ni

e.
 

3
 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
1)

 
za

kł
ad

 p
rz

yr
od

ol
ec

zn
ic

zy
 w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
or

az
 z

ap
ew

ni
en

ie
 n

ad
zo

ru
 n

ad
 u

dz
ie

la
ni

em
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
 

w
 ty

m
 z

ak
ła

dz
ie

 p
rz

ez
 le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii,
 lu

b 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i i

 m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

b)
 r

eh
ab

ilit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 
na

rz
ąd

u 
ru

ch
u 

− 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 e
ta

tu
 o

dp
ow

ia
da

ją
ce

go
 

cz
as

ow
i u

dz
ie

la
ny

ch
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 
pa

cj
en

tó
w

; 
3)

 
sa

la
 in

te
ns

yw
ne

go
 n

ad
zo

ru
 le

ka
rs

ko
-p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

eg
o 
– 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 
4)

 
st

an
ow

is
ko

 w
zm

oż
on

eg
o 

na
dz

or
u 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

 –
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 k
ie

ru
nk

u 
le

cz
ni

cz
eg

o 
uz

dr
ow

is
ka

: c
ho

ro
by

 
ka

rd
io

lo
gi

cz
ne

 i 
na

dc
iś

ni
en

ie
; 

5)
 

in
st

al
ac

ja
 p

rz
yw

oł
aw

cz
a 

w
 k

aż
dy

m
 p

om
ie

sz
cz

en
iu

 
(w

 p
ok

oj
ac

h 
i ł

az
ie

nk
ac

h)
; 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

 w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ni
e 

da
le

j n
iż

 5
00

 m
 o

d 
m

ie
js

ca
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

or
az

 
za

pe
w

ni
en

ie
 n

ad
zo

ru
 n

ad
 u

dz
ie

la
ni

em
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 
za

kł
ad

zi
e 

pr
ze

z 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
tę

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii,
 lu

b 
ba

ln
eo

kl
im

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i, 

lu
b 

ba
ln

eo
lo

gi
i i

 m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j, 

lu
b 

b)
 r

eh
ab

ilit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
du

 ru
ch

u 
− 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ró
w

no
w

aż
ni

ka
 e

ta
tu

 o
dp

ow
ia

da
ją

ce
go

 
cz

as
ow

i u
dz

ie
la

ny
ch

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
2)

 
le

ka
rz

 s
pr

aw
uj

ąc
y 

na
dz

ór
 m

oż
e 

re
al

iz
ow

ać
 le

cz
en

ie
 p

ac
je

nt
ów

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

os
ia

da
ni

a 
za

kł
ad

u 
pr

zy
ro

do
le

cz
ni

cz
eg

o 
 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń;

 
3)

 
ba

za
 h

ot
el

ow
a,

 ż
yw

ie
ni

ow
a 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń 

lu
b 

ud
os

tę
pn

io
na

 w
 in

ny
m

 m
ie

js
cu

, n
ie

 d
al

ej
 n

iż
 2

00
 m

 o
d 

m
ie

js
ca

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń;
  

4)
 

br
ak

 b
ar

ie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

  
w

 b
az

ie
 lo

ka
lo

w
ej

, ż
yw

ie
ni

ow
ej

 i 
za

bi
eg

ow
ej

, o
 p

ro
fil

u 
– 

le
cz

en
ie

  s
ch

or
ze

ń 
re

um
at

ol
og

ic
zn

yc
h,

 o
rto

pe
dy

cz
ny

ch
, 

ne
ur

ol
og

ic
zn

yc
h 

i u
kł

ad
u 

kr
ąż

en
ia

; 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 168

﻿

6)
 

ba
za

 h
ot

el
ow

a,
 ż

yw
ie

ni
ow

a 
i z

ab
ie

go
w

a 
w

 m
ie

js
cu

 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń;

 
7)

 
br

ak
 b

ar
ie

r a
rc

hi
te

kt
on

ic
zn

yc
h 

dl
a 

os
ób

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 w
 b

az
ie

 lo
ka

lo
w

ej
, ż

yw
ie

ni
ow

ej
  

i z
ab

ie
go

w
ej

; 
8)

 
w

ła
śc

iw
a 

di
et

a;
 

9)
 

pr
ow

ad
ze

ni
e 

ed
uk

ac
ji 

zd
ro

w
ot

ne
j i

 p
ro

m
oc

ji 
zd

ro
w

ia
. 

5)
 

w
ła

śc
iw

a 
di

et
a;

 
6)

 
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ed

uk
ac

ji 
zd

ro
w

ot
ne

j i
 p

ro
m

oc
ji 

zd
ro

w
ia

.  

  
 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 168

﻿

D
. W

a
ru

n
k

i 
s

z
c

z
e

g
ó

ło
w

e
, 

ja
k

ie
 p

o
w

in
n

i 
s

p
e

łn
ia

ć
 ś

w
ia

d
c

z
e

n
io

d
a

w
c

y
 p

rz
y

 u
d

z
ie

la
n

iu
 ś

w
ia

d
c

z
e

ń
 

g
w

a
ra

n
to

w
a

n
y

c
h

 –
 u

z
d

ro
w

is
k

o
w

e
 l

e
c

z
e

n
ie

 a
m

b
u

la
to

ry
jn

e
 

 
Lp

. 
W

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

U
zd

ro
w

is
ko

w
e 

le
cz

en
ie

 a
m

bu
la

to
ry

jn
e 

1
 

Pe
rs

on
el

 
1)

 
le

ka
rz

 p
ro

w
ad

zą
cy

 le
cz

en
ie

, b
ęd

ąc
y 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 o
só

b 
do

ro
sł

yc
h 

lu
b 

le
ka

rz
em

 u
zd

ro
w

is
ko

w
ym

 d
zi

ec
i, 

lu
b 

le
ka

rz
em

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

kl
in

ic
zn

ej
 to

żs
am

ej
 lu

b 
po

kr
ew

ne
j z

 k
ie

ru
nk

ie
m

 le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii;

 
2)

 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i e

ta
t p

rz
el

ic
ze

ni
ow

y 
us

ta
la

ny
 z

go
dn

ie
 z

 ro
zp

or
zą

dz
en

ie
m

 w
 s

pr
aw

ie
 m

in
im

al
ny

ch
 n

or
m

 z
at

ru
dn

ie
ni

a.
 

2
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1)

 z
ap

ew
ni

en
ie

 d
os

tę
pu

 w
 g

od
zi

na
ch

 w
yk

on
yw

an
ia

 z
ab

ie
gó

w
, d

o 
le

ka
rz

a 
uz

dr
ow

is
ko

w
eg

o 
os

ób
 d

or
os

ły
ch

 lu
b 

le
ka

rz
a 

uz
dr

ow
is

ko
w

eg
o 

dz
ie

ci
 lu

b 
le

ka
rz

a 
ze

 s
pe

cj
al

iz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
kl

in
ic

zn
ej

 to
żs

am
ej

 lu
b 

po
kr

ew
ne

j z
 k

ie
ru

nk
ie

m
 

le
cz

ni
cz

ym
 u

zd
ro

w
is

ka
, p

o 
ku

rs
ie

 w
 z

ak
re

si
e 

po
ds

ta
w

 b
al

ne
ol

og
ii,

 w
 c

el
u 

us
ta

le
ni

a 
i b

ie
żą

ce
go

 k
or

yg
ow

an
ia

 p
ro

gr
am

u 
le

cz
en

ia
 b

al
ne

ol
og

ic
zn

eg
o;

 
2)

 b
ra

k 
ba

rie
r a

rc
hi

te
kt

on
ic

zn
yc

h 
dl

a 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 w
 z

ak
ła

dz
ie

 p
rz

yr
od

ol
ec

zn
ic

zy
m

;  
3)

 z
ap

ew
ni

on
e 

do
da

tk
ow

e 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 k
on

su
lta

cj
e 

le
ka

rs
ki

e 
ni

ez
bę

dn
e 

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

le
cz

en
ia

; 
4)

 z
ab

ie
gi

 u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 6
 d

ni
 z

ab
ie

go
w

yc
h 

w
 ty

go
dn

iu
, w

 2
 c

yk
la

ch
 d

zi
en

ny
ch

 –
 p

rz
ed

po
łu

dn
io

w
yc

h 
lu

b 
po

po
łu

dn
io

w
yc

h,
 

pr
ze

z 
5 

dn
i w

 ty
go

dn
iu

, o
ra

z 
w

 s
ob

ot
y 

w
 c

yk
lu

 p
rz

ed
po

łu
dn

io
w

ym
 ś

re
dn

io
 c

o 
na

jm
ni

ej
 3

 z
ab

ie
gi

 d
zi

en
ni

e,
 w

 ty
m

: 
a)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 z
as

ad
ni

cz
y 

za
bi

eg
 b

od
źc

ow
y 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 n

at
ur

al
ny

ch
 s

ur
ow

có
w

 le
cz

ni
cz

yc
h 

dz
ie

nn
ie

, 
b)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 2

 z
ab

ie
gi

 fi
zj

ot
er

ap
eu

ty
cz

ne
 d

zi
en

ni
e,

  
c)

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
zi

em
ny

ch
 w

yr
ob

is
k 

gó
rn

ic
zy

ch
 –

 c
o 

na
jm

ni
ej

 6
 g

od
zi

n 
dz

ie
nn

ie
 w

 d
w

óc
h 

cy
kl

ac
h 

za
bi

eg
ow

yc
h 

 
w

 k
om

or
ze

 s
ol

ne
j, 

d)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
od

zi
em

ny
ch

 w
yr

ob
is

k 
gó

rn
ic

zy
ch

 –
 c

o 
na

jm
ni

ej
 3

 n
oc

e 
(1

2 
go

dz
in

 p
om

ię
dz

y 
go

dz
in

ą 
20

:0
0 

a 
8:

00
)  

w
 k

om
or

ze
 s

ol
ne

j. 
3

 
Po

zo
st

ał
e 

w
ym

ag
an

ia
 

1)
 

za
kł

ad
 p

rz
yr

od
ol

ec
zn

ic
zy

 o
ra

z 
za

pe
w

ni
en

ie
 n

ad
zo

ru
 n

ad
 u

dz
ie

la
ni

em
 ś

w
ia

dc
ze

ń 
w

 ty
m

 z
ak

ła
dz

ie
 p

rz
ez

 le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

tę
  

w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 

a)
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii 

i m
ed

yc
yn

y 
fiz

yk
al

ne
j l

ub
 b

al
ne

ok
lim

at
ol

og
ii,

 lu
b 

ba
ln

eo
kl

im
at

ol
og

ii 
i m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i, 
lu

b 
ba

ln
eo

lo
gi

i i
 m

ed
yc

yn
y 

fiz
yk

al
ne

j, 
lu

b 
b)

 r
eh

ab
ilit

ac
ji 

m
ed

yc
zn

ej
, l

ub
 re

ha
bi

lit
ac

ji,
 lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
w

 c
ho

ro
ba

ch
 n

ar
zą

du
 ru

ch
u 

− 
w

 w
ym

ia
rz

e 
ró

w
no

w
aż

ni
ka

 e
ta

tu
 o

dp
ow

ia
da

ją
ce

go
 c

za
so

w
i u

dz
ie

la
ny

ch
 ś

w
ia

dc
ze

ń;
 

2)
 

le
ka

rz
 s

pr
aw

uj
ąc

y 
na

dz
ór

 m
oż

e 
re

al
iz

ow
ać

 le
cz

en
ie

 p
ac

je
nt

ów
.  

 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 168

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

 P
O

Z
IO

M
 F

IN
A

N
SO

W
A

N
IA

 P
R

Z
E

Z
 Ś

W
IA

D
C

Z
E

N
IO

B
IO

R
C

Ę
 K

O
S

Z
T

Ó
W

 W
Y

Ż
Y

W
IE

N
IA

 I
 Z

A
K

W
A

T
E

R
O

W
A

N
IA

 W
 S

A
N

A
T

O
R

IU
M

 
U

Z
D

R
O

W
IS

K
O

W
Y

M
 Z

A
 J

E
D

E
N

 D
Z

IE
Ń

 P
O

B
Y

T
U

 
 Lp

. 
Po

zi
om

 
I s

ez
on

 ro
zl

ic
ze

ni
ow

y 
(w

 z
ło

ty
ch

) 
od

 d
ni

a 
1 

pa
źd

zi
er

ni
ka

 d
o 

dn
ia

 3
0 

kw
ie

tn
ia

 

II 
se

zo
n 

ro
zl

ic
ze

ni
ow

y 
(w

 z
ło

ty
ch

) 
od

 d
ni

a 
1 

m
aj

a 
do

 d
ni

a 
30

 w
rz

eś
ni

a 

1 
I 

 

 A
 

po
kó

j j
ed

no
os

ob
ow

y 
z 

pe
łn

ym
 w

ęz
łe

m
 

hi
gi

en
ic

zn
o-

sa
ni

ta
rn

ym
 

28
,8

 
36

,1
 

 B
 

po
kó

j j
ed

no
os

ob
ow

y 
w

 s
tu

di
u 

 
23

,0
 

33
,0

 

2 
II 

po
kó

j j
ed

no
os

ob
ow

y 
be

z 
pe

łn
eg

o 
w

ęz
ła

 
hi

gi
en

ic
zn

o-
sa

ni
ta

rn
eg

o 
22

,0
 

29
,3

 

3 
III

  

 A
 

po
kó

j d
w

uo
so

bo
w

y 
z 

pe
łn

ym
 w

ęz
łe

m
 

hi
gi

en
ic

zn
o-

sa
ni

ta
rn

ym
 

17
,3

 
24

,1
 

 B
 

po
kó

j d
w

uo
so

bo
w

y 
w

 s
tu

di
u 

14
,6

 
22

,0
 

4 
IV

 
po

kó
j d

w
uo

so
bo

w
y 

be
z 

pe
łn

eg
o 

w
ęz

ła
 

hi
gi

en
ic

zn
o-

sa
ni

ta
rn

eg
o 

12
,5

 
17

,3
 

5 
V 

 

 A
 

po
kó

j w
ie

lo
os

ob
ow

y 
z 

pe
łn

ym
 w

ęz
łe

m
 

hi
gi

en
ic

zn
o-

sa
ni

ta
rn

ym
 

11
,0

 
13

,1
 

 B
 

po
kó

j w
ie

lo
os

ob
ow

y 
w

 s
tu

di
u 

10
,5

 
12

,0
 

6 
VI

 
po

kó
j w

ie
lo

os
ob

ow
y 

be
z 

pe
łn

eg
o 

w
ęz

ła
 

hi
gi

en
ic

zn
o-

sa
ni

ta
rn

eg
o 

9,
4 

10
,5

 

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
2

PO
ZI
O
M
 F
IN
A
N
SO

W
A
N
IA
 P
R
ZE

Z 
ŚW

IA
D
C
ZE

N
IO
B
IO
R
C
Ę 
K
O
SZ

TÓ
W
 W

Y
ŻY

W
IE
N
IA
 I 
ZA

K
W
A
TE

R
O
W
A
N
IA
 W

 S
A
N
A
TO

R
IU
M
 U
ZD

R
O
W
IS
K
O
W
Y
M
  

ZA
 JE

D
EN

 D
ZI
EŃ

 P
O
B
Y
TU


		2019-01-29T12:08:03+0000
	Robert  Brochocki


		2019-01-29T15:57:47+0100




